
 

Jazykový kurz v Dublinu očima učitele chemie a biologie 

V červenci 2024 jsem se zúčastnil projektu Erasmus+, který mi umožnil strávit dva týdny na jazykovém pobytu 

v Dublinu. Tento projekt mi přinesl mnoho nečekaných a cenných zkušeností. Před příjezdem do Dublinu jsem 

absolvoval online rozhovor s lektorkou z EC Dublin English Language School, což umožnilo škole zařadit mě do 

studijní skupiny odpovídající mé úrovni angličtiny. 

Po příjezdu do Dublinu jsem se ubytoval ve studentském hotelu, který byl vzdálený 30 minut chůze od školy. 

Během mého pobytu bylo v Dublinu nádherné počasí, což mi umožnilo prozkoumat velkou část města pěšky. 

Ve škole jsem trávil odpoledne výukou, která byla velmi přínosná. Měl jsem možnost poznat lidi z různých 

kultur a zemí, jako například Německo, Panama, Francie, Itálie, Brazílie, Venezuela a Jižní Korea. Ve skupině 

byli nejen učitelé, ale i lidé z různých oborů. Lektoři byli velmi trpěliví, nápomocní a odborně zdatní. 

Zpočátku jsem se obával rozsahu kurzu, ale díky kombinaci kvalitních lektorů a společenských lidí ve skupině 

se každá hodina stala příjemným setkáním, na které jsem se těšil. Dopoledne jsem trávil procházkami po 

Dublinu a využíval příležitosti komunikovat v angličtině na různých místech. Po vyučování se naše skupina 

často vydávala po Dublinu společně s dalšími skupinami, což nám umožnilo pracovat na zlepšení našich 

jazykových schopností. 

Volný víkend v Dublinu mi umožnil navštívit místa, která přispěla k mému profesnímu rozvoji. Navštívil jsem 

ZOO, Botanickou zahradu, přírodovědná muzea a muzeum piva s výkladem. Pobyt v anglicky mluvící zemi mi 

pomohl rozvinout mé jazykové schopnosti, zbavit se ostychu z mluvení a vytvořit nejen profesní kontakty, ale 

také navázat přátelství s lidmi, se kterými bych se bez účasti v projektu nesetkal. 

  

Text a foto: 

Bob 

Mgr. Bohuslav Horák (Bio, Che) 
 

 

 

 

 


